Câmara jfílumopl í»e Caácatel
ESTADO DO PARANÁ

Recebido c.7. -Ô/i <2 /^^
l-íülCCOíO

EMENDA AO ANTEPROJETO DE LEI N° 86/2016

Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para a
elaboração da Lei Orçamentária Anual, para o exercício de
2017, e dá outras providências.

ANEXO I

METAS E PRIORIDADES

TIPO DE EMENDA: MODIFICATIVA EMENDA N» -^

AUTOR DA EMENDA: Vereador Professor Paulino (PT)

Modifica a ação N° 1308 constante no programa 0058, Educação Infantil.

ORGAO: SECRETARIA MUNICIPAL

DEEDUCAÇÃO

PROGRAMA: 0058 - Educação Infantil

UNIDADE: 001 - SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO

DESCRIÇÃO DA AÇÃO: 1308 - Construir Centros Municipais de Educação Infantil,

incluindo a construção de um CMEI no Jardim Melissa.

JUSTIFICATIVA: Faz-se necessário, pois existe uma demanda crescente de crianças fora

da escola, sendo potencializada pelo surgimento de novos conjuntos habitacionais, regulares

e não irregulares.

É a emenda. Sala das Sessões.

Cascavel, 26 de outubro de 2016

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: adminOcamaracascavel.pr.gov.br